
 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

 

Comune di  Cassino 
 

 

Proposta nr. 539 Del 20/02/2025  -    
Num. settoriale 74 

 

Determinazione nr.  438  del  20/02/2025 

AREA FINANZIARIA 
Risorse Umane: trattamento giuridico ed economico del personale 

OGGETTO: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELLâ��ART. 110, COMMA 1, D.LGS 
267/2000 DI N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE PROFILO TECNICO DA 
ASSEGNARE ALLâ��AREA GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE ELENCO DELLE ISTANZE 
AMMESSE E NON AMMESSE. 

IL DIRIGENTE 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma 
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e organismi strumentali; 
Visto la delibera del Consiglio comunale n. 82 del 10.10.2024 di approvazione del Bilancio 
Consolidato 2023; 
Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 125 del 30.12.2024 di approvazione del DUP 2025/2027;  
Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 133 del 30.12.2024 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP e del Bilancio di Previsione 2025/2027; 
Visto la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 14.05.2024 di approvazione del rendiconto della 
gestione 2023 da cui risulta verificata l’assenza delle condizioni di cui all’art. 243 del Tuel; 
Visto la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 04.02.2025 con cui è stata approvata la ricognizione 
delle eccedenze di personale ex art. 33 D.Lgs 165/2001, da cui risulta che l’Ente non presenta 
situazioni di soprannumero o eccedenze di personale con riferimento alle esigenze funzionali e alla 
propria condizione finanziaria; 
Visto la delibera di Giunta comunale n. 46 del 04.02.2025 con cui è stato modificato ed integrato 
l’assetto organizzativo dell’Ente, con l’istituzione della nuova Area Omogenea A.G.T.- Gestione del 
Territorio, per effetto della scissione dell’Area Tecnica comunale, con ridefinizione delle competenze 
degli Uffici annessi a ciascuna Area, secondo il nuovo funzionigramma approvato nel medesimo atto 
giuntale;  
Atteso che l’Area Omogenea A.G.T., comprensiva del settore A.G.T. 1 SUE – Edilizia Privata, 
autorizzazioni ed agibilità – Entrate oneri urbanistici – Condono Edilizio – Controllo attività edilizia 
– abusi edilizi e del settore A.G.T. 2- Pianificazione Urbanistica e Territoriale – Toponomastica¸ 
diventerà operativa dall’01.03.2025, come da decorrenza indicata dall’A.C. nella delibera n. 46/2025; 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

Visto la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 04.02.2025 con cui è stato approvato il P.I.A.O. – 
Piano integrato di attività e organizzazione - 2025/2027, contenente la sezione 3 – Organizzazione e 
capitale Umano- sottosezione 3.2 –Piano triennale dei fabbisogni, dove è definito il programma delle 
assunzioni a tempo determinato e indeterminato di questo Ente, che include l’assunzione di n. 1 
Dirigente da assegnare all’Area Gestione del Territorio, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del Tuel, con 
contratto a tempo pieno e determinato di anni tre; 
Premesso che: 

- con determina dirigenziale n. 329 del 07.02.2025 è stato approvato l’avviso per la selezione 
pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.lgs 267/2000 di n. 1 incarico, a 
tempo pieno e determinato di n. 3 anni, di Dirigente tecnico da assegnare all’Area gestione del 
territorio con decorrenza presunta dall’01.03.2025; 

- l’avviso di selezione avente prot. n. 8965 del 07.02.2025 è stato pubblicato all’Albo pretorio 
online, in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi e concorsi, nonché sul portale Inpa in 
data 07.02.2025, con scadenza 17.02.2025 ore 23:59;  

Accertato che sono state acquisite sul portale InPa, entro il termine di scadenza dell’avviso, n. 15 
istanze di partecipazione, come da report delle candidature che si allega alla presente determinazione 
in forma riservata; 
Dato atto che 

- all’esito dell’istruttoria preordinata alla verifica dei requisiti di partecipazione, effettuata sulla 
base delle dichiarazioni rese dai partecipanti sotto la propria responsabilità e della 
documentazione allegata alle domande di partecipazione, è stato predisposto l’elenco delle 
domande ammesse sotto riserva e delle domande escluse per assenza dei requisiti, che si allega 
alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

- con note prot. n. 11183 del 18.02.2025 e n. 11184 del 18.02.2025 i candidati non ammessi sono 
stati resi edotti dei motivi dell’esclusione, come previsto dall’art. 4 comma 2 dell’Avviso; 

- nel termine concesso per osservazioni, non sono stati acquisiti riscontri da parte dei candidati 
esclusi; 

Precisato che, per motivi di celerità nella definizione della procedura, da concludersi con l’assunzione 
del profilo selezionato entro il 1° marzo c.a., come previsto nell’avviso di selezione, la verifica in 
ordine alla sussistenza dei requisiti di partecipazione è stata effettuata sulla base delle dichiarazioni 
rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000, con riserva di accertare la veridicità 
delle stesse secondo i modi e i tempi previsti dalla vigente normativa;  
Dato atto che è in corso di acquisizione l’esito dell’indagine condotta presso il Casellario giudiziale in 
capo a tutti i partecipanti alla procedura, giusta nota prot. n. 11538 del 20.02.2025;  
Ritenuto, di dover provvedere all’approvazione del citato elenco contenente l’indicazione delle istanze 
ammesse con riserva (n. 13) e di quelle non ammesse (n. 2); 
Ritenuto, inoltre, di dover provvedere alla trasmissione di tutte le domande di partecipazione ammesse 
con riserva alla Commissione di valutazione, per l’espletamento della procedura selettiva secondo i 
criteri riportati nell’avviso di selezione; 
Accertato:  

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; o che, ai sensi 



 

________ 
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

dell'art. 9, c. 2, del D.L. 78/2009, il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma 2, del D.Lgs. 
n.165/01 e all'art.107 del D.Lgs n.267/2000;  
Visto il Decreto Sindacale n. 34/2024 con cui è stato conferito l’incarico ad interim di dirigente 
dell’Area Finanziaria al Segretario Generale, ai sensi degli artt. 107 e 109 del tuel 267/2000;  
Visto il T.U.E.L.;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate: 

1. Di prendere atto dell’elenco delle domande di partecipazione acquisite sul portale InPA per la 
selezione per il conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs 267/2000 di n. 1 incarico, a 
tempo pieno e determinato di anni 3, di Dirigente profilo tecnico, da assegnare all’Area Gestione 
del territorio, formato da n. 15 istanze, che si allega in forma riservata alla presente 
determinazione; 
2. Di prendere atto dell’esito dell’istruttoria preordinata alla verifica dei requisiti di ammissione 

effettuata dal Responsabile del procedimento, che ha redatto l’allegato elenco delle domande 
ammesse con riserva (n. 13) e delle domande escluse (n. 2); 

3. Di approvare il prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
contenente l’elenco di n. 13 domande ammesse con riserva e di n. 2 domande non ammesse; 

4. Di dare atto che in relazione alle n. 2 domande non ammesse sono stati comunicati i motivi di 
esclusione, giuste note prot. n. 11183 del 18.02.2025, e prot. n. 11184 del 18.02.2025; 

5. Di dare atto che non risultano pervenute richieste di riesame da parte dei candidati esclusi;  
6. Di dare atto che per motivi di celerità nella definizione della procedura, da concludersi con 

l’assunzione in servizio dell’unità ricercata entro il 1° marzo c.a., come previsto nell’avviso di 
selezione, la verifica in ordine alla sussistenza dei requisiti di partecipazione è stata effettuata 
sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000, con 
riserva di accertare la veridicità delle stesse secondo i modi e i tempi previsti dalla vigente 
normativa; 

7. Di trasmettere alla Commissione di valutazione, da nominare con successivo atto dirigenziale, 
le istanze ammesse e la documentazione prodotta da ciascun candidato; 

8. Di dare atto che la nomina del candidato selezionato avverrà con decreto del Sindaco, a 
seguito del colloquio orale, successivo alla valutazione curriculare resa dalla Commissione; 

9. Di disporre la pubblicazione della suddetta determina in Amministrazione 
Trasparente nella sezione “Bandi e Concorsi”. 

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line. 

 Cassino lì  

Il Titolare di incarico di E.Q. 

Dr.ssa M. Luisa Pignatelli20/02/2025 
IL DIRIGENTE 

Dott. Pasquale Loffredo 
 



COMUNE DI CASSINO

Visti

539

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 267/2000 DI N.
1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE PROFILO TECNICO DA
ASSEGNARE ALL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE ELENCO DELLE
ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE.

2025

Risorse Umane: trattamento giuridico ed economico del personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 74 Nr. adozione generale: 438
20/02/2025Data adozione:

20/02/2025

Ufficio Proponente (Risorse Umane: trattamento giuridico ed economico del personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/02/2025Data

VISTO NON NECESSARIO

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.74/438 del 20/02/2025 
Pag. 1  

COMUNE DI CASSINO (FR) 
 
 

 
Comune di  Cassino 

 
 
 
 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
Ufficio Copie 

 
 
 

Determinazione nr.  438 del  20/02/2025 
 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, D.LGS 
267/2000 DI N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI DIRIGENTE PROFILO TECNICO DA 
ASSEGNARE ALL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE ELENCO DELLE ISTANZE 
AMMESSE E NON AMMESSE. 
                                         
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
 
Cassino li 20/02/2025 
 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott. Pasquale LOFFREDO 
 
 
 
 
 
 



1 

 

 
C I T T À  D I  C A S S I N O  

Provincia di Frosinone 
P.zza De Gasperi, 1 – 03043 _Cassino (FR) 

 
Pec: servizio.protocollo@comunecassino.telecompost.it   

 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 110, 

COMMA 1, D.LGS 267/2000 DI N. 1 INCARICO, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI 

DIRIGENTE PROFILO TECNICO DA ASSEGNARE ALL’AREA GESTIONE DEL 

TERRITORIO. 
 

 
 CODICE  

IDENTIFICATIVO  

DOMANDA 

ESITO ISTRUTTORIA 

 

1 1XQFGHU6H3 NON AMMESSO 

2 SZ5DK65595 AMMESSO 

3 FKDBA2TR3X AMMESSO 

4 X6D9F8VTAN AMMESSO 

5 Y4CCRA2XBG AMMESSO 

6 N9NXGEV4C1 NON AMMESSO 

7 PM52FXEQMG AMMESSO 

8 69MX8T5GM8 AMMESSO 

9 VY7Q96E2KS AMMESSO 

10 4PGP51AHZN AMMESSO 

11 RAQU5KMRN8 AMMESSO 

12 UCS12B4CT7 AMMESSO 

13 1B1VMFS4ZG AMMESSO 

14 WBZCR2R6XD AMMESSO 

15 FWDMYUQ1GR AMMESSO 

 
 

Cassino, 20.02.2025                                                                                                                              

        Il Responsabile del procedimento 

         Dr.ssa M. Luisa Pignatelli 

 
                                                     

mailto:servizio.protocollo@comunecassino.telecompost.it

